Form No. 3403-656 Rev A
Kabine

Zugmaschine Groundsmaster® 4500, 4700-D oder Reelmaster®
7000-D ab Baujahr 2015

Modelinr. 30901—Seriennr. 316000001 und hoher

Bedienungsanleitung

Sicherheit

A WARNUNG:

KALIFORNIEN
Warnung zu Proposition 65
Dieses Produkt enthilt eine Chemikalie oder Chemikalien, die laut den Behorden
des Staates Kalifornien krebserregend wirken, Geburtsschiden oder andere Defekte
des Reproduktionssystems verursachen.

Dieses Produkt entspricht allen relevanten europiischen Richtlinien. Weitere Informationen finden Sie in der Einbauerklirung
am Ende dieses Dokuments.

Sicherheits- und

Bedienungsschilder

Die Sicherheits- und Bedienungsautkleber
sind gut sichtbar; sie befinden sich in der

A Nihe der méglichen Gefahrenbereiche.
Tauschen Sie beschidigte oder verloren

gegangene Aufkleber aus.

\ /

120-0250 130-0594
130-0594

1. Langsam fahrendes Fahrzeug

1. Warnung: Lesen Sie die Bedienungsanleitung; legen Sie
in der Kabine immer den Sicherheitsgurt an und tragen Sie
einen Gehdrschutz.

© 2016—The Toro® Company Registrieren Sie Ihr Produkt unter Originaldokuments (DE)
8111 Lyndale Avenue South www. Toro.com. Druck: USA
Bloomington, MN 55420 C € Alle Rechte vorbehalten

*

3403 -65 6 * A



| N

130-5355

130-5355

1. SchlieRen Sie das
Heckfenster.

2. Offnen Sie die
Motorhaube.

132-3253

1. Stellen Sie die Lenksaule 4. Klappen Sie den Sitz

in die Vorwartsstellung

. herunter.

2. Heben Sie den Sitzaufdie 5. Kippen Sie den Sitz

héchste Stellung an.

3. Schieben Sie den Sitz
nach vorne.

seitlich.

Einrichtung

Einzelteile

1.

Agw 8 (x

130-0611

130-0611

Warnung: 1) Entfernen Sie den Stift. 2) Heben Sie die
Tidren an. 3) Verlassen Sie die Kabine..

Prifen Sie anhand der nachstehenden Tabelle, dass Sie alle im Lieferumfang enthaltenen Teile erhalten haben.

Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

1

Keine Teile werden bendtigt

Bereiten Sie die Maschine vor die
Installation der Kabine vor.

Linke Befestigung vorne
Rechte Befestigung vorne
Linke Befestigung hinten
Rechte Befestigung hinten
Gummi-Isolator

Vorbereiten der Kabinenbefestigungen.

Vordere Schaumstoffdichtung, links
Vordere Schaumstoffdichtung, Mitte
Vordere Schaumstoffdichtung, rechts
Linke Schaumstoffdichtung

Rechte Schaumstoffdichtung

Linker Behalterschaumstoff

Rechter Behalterschaumstoff

Linke Schaumstoffdichtung hinten
Rechte Schaumstoffdichtung hinten
Hintere Schaumstoffdichtung

JEIE I (U (UL (UL (UL U U U U ) [ NG I (U U

Anbringen der Schaumstoffdichtungen
an der Befestigung und dem Rahmen.

Sicherheitsaufkleber

—_

Anbringen des Sicherheitsaufklebers
am hinteren Fenster.




Verfahren

Beschreibung

Menge

Verwendung

Linke Befestigung vorne
Rechte Befestigung vorne
Schraube (3/8" x 1")
Bundmutter (3/8")
Sicherungsmutter (3/8")
Linke Befestigung hinten
Rechte Befestigung hinten

—

Montieren der Befestigungen an der
Maschine.

Kabine

Schraube (1/2" x 3-1/4")
Scheibe (2-1/4")
Scheibe (1-3/8")
Sicherungsmutter (1/2")

Montieren der Kabine an der Maschine.

Linke Platte hinten
Rechte Platte hinten
Schraube (1/4" x 3/4")
Klemmmutter
Bundmutter (1/4")
Polsterplatte
Isoliermatte
Bodenprofil

Einbauen der Platten und des Bodens.

Behalter fir die Scheibenwaschanlage
Behalterbefestigung

Behalterplatte

Schlossschraube (5/16" x 3/4")
Bundmutter (5/16")
Ausdehnungsriegel
Ausdehnungsriegel-Blichse
Ausdehnungsriegel-Mutter

R-Klemme

S A A A RN DN A A Al e NP2l DE Al 2NN

Montieren des Behalters fur die
Scheibenwaschanlage und der
Befestigung.

Anschlussstiick (3/8" NPT x 0,625
Zahnung)

Schlauchklemme

Rechtes Winkelanschlussstulick (3/4")
Rechtes Winkelanschlussstuick (7/8")
R-Klemme

Anschlie3en der Schlauche.

10

Kabelbinde

[¢)] N =~ =N N

AnschlieRen des Kabelbaums.

11

Keine Teile werden bendtigt

Abschlie3en der Installation.




1

Vorbereiten der Maschine

Keine Teile werden benoétigt

Positionieren der Maschine

1. Ridumen Sie einen Platz im Arbeitsbereich unter der
Hebevorrichtung.

Hinweis: Stellen Sie sichet, dass die Hebevortichtung
die Kabine sicher wihrend der Installation tiber der
Maschine abstitzen kann.

2. Stellen Sie die Maschine unter die Hebevorrichtung,
stellen den Motor ab und ziehen den Schliissel aus dem
Zindschloss.

3. Blockieren Sie die Rider, damit sich die Maschine beim
Einbau nicht bewegt.

4.  Entfernen Sie die Batterie, siche Bedienungsanleitung.

I_E_ntfernen der oberen Schrauben am
Uberrollschutz

Wichtig: Stiitzen Sie den Uberrollschutz mit einer
anderen Person ab, wenn Sie die Schrauben entfernen,
mit denen er an der Maschine befestigt ist.

1. Entfernen und bewahren Sie die Schraube auf, mit
denen das Ablagefach an der linken Seite der Maschine
befestigt ist (Bild 1).

9030642

Bild 1

1. Schraube 2. Ablagefach

9030899

1. Schraube
2. Uberrollschutz

3. Verstarkungsplatte
4. Bundmutter

4. Entfernen und bewahren Sie die Schraube auf, mit
denen die Kabelbaumplatte und das Batteriefach
befestigt ist (Bild 3).

9030670

1. Schraube 2. Schraube

2. Nehmen Sie das Ablagefach ab und bewahren es auf.

3. Entfernen und bewahren Sie die zwei Schrauben, die
Verstirkungsplatte und die Bundmuttern auf, mit
denen der Uberrollschutz oben am Rahmen befestigt

ist (Bild 2).

5. Entfernen und bewahren Sie die Schraube und die
Klemme des Batteriefachs auf (Bild 4).




9030672

Bild 4

1. Klemme des Batteriefachs
2. Schraube

6. Ordnen Sie die Kabelbaumplatte und das
Batteriefach so an, dass Sie die zwei Schrauben,
die Verstirkungsplatte und die zwei Bundmuttern
entfernen kénnen, mit denen der Uberrollschutz oben
am Rahmen befestigt ist (Bild 5). Legen Sie sie zur
Seite.

9030900
Bild 5

3. Verstarkungsplatte
4. Bundmutter

1. Schraube
2. Uberrollschutz

Entfernen des Uberrollschutzes

Wichtig: Stiitzen Sie den Uberrollschutz mit einer
anderen Person ab, wenn Sie die Schrauben entfernen,
mit denen er an der Maschine befestigt ist.

1. Entfernen und bewahren Sie die Schrauben auf, mit
denen der Uberrollschutz an der linken Seite der
Maschine befestigt ist (Bild 06).

9030675

Bild 6

1. Schrauben 2. Uberrollschutz

2. Nehmen Sie den Uberrollschutz mit einer anderen
Person von der Maschine ab.

3. Bewahren Sie den Uberrollschutz auf.




Bohren der Locher in der vorderen
: ! Befestigung
Fuhren Sie diese Schritte nur bei Bedarf aus.
VO rbe reiten der Messen und bohren Sie zwei Locher (Durchmesser von
. . 13/32") fiir die rechte Befestigung vorne, wie in Bild 8
Kabinenbefestigungen ebiet gung
Flir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:
1 Linke Befestigung vorne
1 Rechte Befestigung vorne

1 Linke Befestigung hinten

1 Rechte Befestigung hinten

4 Gummi-Isolator

Vorbereiten der vorderen Befestigung

Driicken Sie einen Gummi-Isolator in jedes Loch in der 1. Loch 'gDurchmesser 4. 21 mm
. . . 13/32")
vorderen Befestigung ein (Bild 7).
2. 52 mm 5. 23 mm

1. Driicken Sie einen Gummi-Isolator in das Loch der
linken Befestigung hinten am Kabinenrahmen (Bild 9).

()1~ () > 17mm
- - Vorbereiten der hinteren Befestigungen

3 9030678

Bild 7

1. Gummi-Isolatoren 3. Rechte Befestigung vorne
2. Linke Befestigung vorne

Hinweis: Verwenden Sie Seifenlauge und einen
Gummihammer, um das Einsetzen der Gummi-Isolatoren in
die Locher zu vereinfachen. Bild 9

9030685

1. Gummi-Isolator 2. Linke Befestigung hinten

2. Drucken Sie einen Gummi-Isolator in das Loch der
rechten Befestigung hinten am Kabinenrahmen (Bild
10).




9030686

Bild 10

1.  Gummi-Isolator 2. Rechte Befestigung hinten

Hinweis: Verwenden Sie Seifenlauge und einen
Gummihammer, um das Einsetzen des Gummi-Isolators im
Loch zu vereinfachen.

3

Anbringen der Schaumstoff-
dichtungen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Vordere Schaumstoffdichtung, links

1 Vordere Schaumstoffdichtung, Mitte

1 Vordere Schaumstoffdichtung, rechts

1 Linke Schaumstoffdichtung

1 Rechte Schaumstoffdichtung

1 Linker Behalterschaumstoff

1 Rechter Behalterschaumstoff

1 Linke Schaumstoffdichtung hinten

1 Rechte Schaumstoffdichtung hinten

1 Hintere Schaumstoffdichtung

Anbringen der vorderen Schaumstoff-
dichtungen

Bringen Sie die vordere Schaumstoffdichtung in der Mitte und

dann die linke und rechte Schaumdichtung vorne ungefihr
3 mm von der Kante an der Vorderseite der Kabine an (Bild
11).

9030692

Bild 11

Vordere Schaumstoffdich-
tung, Mitte

1. Anbringungsbereich 3.

2. Vordere Schaumstoffdich- 4.
tung, links

Vordere Schaumstoffdich-
tung, rechts

Hinweis: Bringen Sie die Enden der Schaumdichtungen
an Sicherheitsschaltern an und schaffen Sie eine feste

Abdichtung,

Anbringen der seitlichen
Schaumstoffdichtungen

1. Bringen Sie die linke Schaumdichtung ungefihr 3 mm
von der vorderen Kante links an der Kabine an (Bild
12).

Hinweis: Bringen Sie die Enden der
Schaumdichtungen an Sicherheitsschaltern an
und schaffen Sie eine feste Abdichtung,

9030702

Bild 12

Linke Schaumstoffdich-
tung

1. Anbringungsbereich 2.

2. Bringen Sie die rechte Schaumdichtung ungefihr 3 mm
von der vorderen Kante rechts an der Kabine an.




Hinweis: Bringen Sie die Enden der
Schaumdichtungen an Sicherheitsschaltern an
und schaffen Sie eine feste Abdichtung,

3. Entfernen Sie das Tridgermaterial aus Papier vom
doppelseitigen Band an beiden Seiten der Kabine (Bild
13).

9030703

Bild 13

1. Doppelseitiges Band 2. Linker Behalterschaum-
stoff

4. Bringen Sie den linken Behilterschaumstoff an der
Kabine an (Bild 13).

5. Bringen Sie den rechten Behilterschaumstoff an der
Kabine an.

Anbringen der hinteren Schaumstoff-
dichtungen

1. Entfernen Sie das Trigermaterial aus Papier vom
doppelseitigen Band hinten an der Kabine (Bild 14).

1 2 3 G034905

Bild 14
1. Linke Schaumstoffdich- 3. Rechte Schaumstoffdich-
tung hinten tung hinten

2. Doppelseitiges Band

2. Bringen Sie die linken und rechten Schaumstoffdich-
tungen hinten an der Kabine an (Bild 14).

3. Bringen Sie die hintere Schaumstoffdichtung hinten an
der Kabine an (Bild 15).

2 g030708

Bild 15

1. Hintere Schaumstoffdich- 2. Anbringungsbereich
tung

4

Anbringen des
Sicherheitsaufklebers

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

| 1 | Sicherheitsaufkleber

Verfahren

Fuhren Sie diese Schritte nur aus, wenn es von der Ortlichen
Stralenverkehrsvorschrift vorgeschrieben wird.

Bringen Sie den Sicherheitsaufkleber am hinteren Fenster an,
wie in Bild 16 abgebildet.




9030478

Bild 16
3. 25mm

1. Fensterdichtung
2. Sicherheitsaufkleber

S

Montieren der Kabinenbefesti-
gungen

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Linke Befestigung vorne

1 Rechte Befestigung vorne
7 Schraube (3/8" x 1")

5 Bundmutter (3/8")

2 Sicherungsmutter (3/8")

1 Linke Befestigung hinten

1 Rechte Befestigung hinten

Installieren der linken Befestigung
vorne
1. Nehmen Sie die vorhandenen Schrauben ab und
verwenden Sie die drei Schrauben (3/8" x 1") und

Bundmuttern, um die Befestigung an der Maschine
anzubringen (Bild 17).

9030713

Bild 17

1. Schraube (3/8" x 1") 3. Bundmutter (3/8")

2. Linke Befestigung

2. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern mit 37-45 N 'm
an.

Installieren der rechten Befestigung
vorne

Nehmen Sie die vorhandenen Schrauben ab und

verwenden Sie die vier Schrauben (3/8" x 1"), zwei
Bundmuttern und zwei Sicherungsmuttern, um die
Befestigung an der Maschine anzubringen (Bild 18).

2 3 4
Bild 18

9030713

1. Bundmutter (3/8")
2. Sicherungsmutter

3. Linke Befestigung
4. Schraube (3/8" x 1")

2. Ziehen Sie die Schrauben und Muttern mit 37-45 N 'm
an.

Installieren der linken Befestigung
hinten
1. Befestigen Sie die hintere Befestigung mit den vom

Uberrollschutz abgenommenen Schrauben am Rahmen

(Bild 19).




3. Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 1-1/4") mit 91-113
N 'm an.

4. Befestigen Sie das Ablagefach mit der Schraube
(5/16" x 1-1/2") an der Maschine (Bild 21).

&

9030716
Bild 19
1. Schraube (1/2" x 6") 4. \Verstarkungsplatte 9030718
2. Linke Befestigung 5. Schraube (1/2" x 1-1/4") Bild 21
3. Bundmutter 1. Schraube (5/16" x 1-1/2") 2. Ablagefach

2. Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 6%) und Muttern mit 5. Befestigen Sie die Kabelbaumplatte mit der Schraube

91-113 N'm an. und die Klemme des Batteriefachs und das Batteriefach
3. Zichen Sie die Schrauben (1/2" x 1-1/4") mit 91-113 mit der Schraube (1/2" x 1") an der Maschine (Bild 22).
N 'm an.

Installieren der rechten Befestigung
hinten

1. Befestigen Sie die hintere Befestigung mit den vom
Uberrollschutz abgenommenen Schrauben am Rahmen

(Bild 20).

1 2 3 4 oo
Bild 22

Schraube

Batteriekasten

Klemme des Batteriefachs
Schraube (1/2" x 1")

PoON=

6. Setzen Sie die Batterie ein, siche Bedienungsanleitung.

9030717
Bild 20 Einbauen des Kabelbaums und
1. Schraube (1/2" x 1-1/4") 4. Bundmutter Vorbereiten der Kabine fiir den Einbau
2. Rechte Befestigung 5. Verstarkungsplatte

Vetlegen Sie den Kabelbaum von der Unterseite der Maschine

3. Schraube (1/2"x &) nach oben zum Batteriekasten, wie in Bild 23 abgebildet.

2. Ziehen Sie die Schrauben (1/2" x 6") und Muttern mit
91-113 N 'm an.

10



9033196

Bild 23

Befestigen Sie den Kabelbaum, wie in Bild 24 abgebildet.

9032994t

Bild 24

Verwenden Sie die Werte in Bild 25 und bohren Sie Locher
in die Kabine.

5
3 4 /
1 = } - =6
032999
Bild 25
1. 49 mm 4. 98 mm
2. Loch (Durchmesser 0,31") 5. Loch (Durchmesser 0,31")
3. 85 mm 6. 58 mm

6

Montieren der Kabine an der

Maschine
Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:
1 Kabine
4 Schraube (1/2" x 3-1/4")
4 | Scheibe (2-1/4")
2 Scheibe (1-3/8")
4 Sicherungsmutter (1/2")
Verfahren
1. Klemmen Sie das Minuskabel (-) von der Batterie ab.
2. Stutzen Sie die Kabine mit den vier Hebestellen tiber

1.

der Maschine ab (Bild 26).

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Hebevortichtung
nicht das Kabinendach oder den Dachhimmel berthrt,
wenn die Kabine abgestutzt wird.

9030873

Hebevorrichtungsstange 3. Hintere Hebestelle

2. Vordere Hebestelle

3. Senken Sie die Kabine auf die Maschine ab und fluchten
Sie die vier Schraubenlécher mit den Befestigungen aus.

4. Befestigen Sie die Kabine mit einer Schraube

11

(1/2" x 3-1/4"), einer Scheibe (2-1/4") und einer
Sicherungsmutter (1/2") an den hinteren Befestigungen
der Maschine (Bild 27).



7

Einbauen der Platten und des
Bodens

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Linke Platte hinten
1 Rechte Platte hinten
9030727 6 Schraube (1/4" x 3/4")
Bild 27 4 | Klemmmutter
1. Schraube (1/2" x 3-1/4") 2 Bundmutter (1/4")
2. S?helbe (2_1/4. ) 1 Polsterplatte
3. Hintere Befestigung -
4. Sicherungsmutter (1/2") ! Isoliermatte
1 Bodenprofil
5. Ziehen Sie die Schraube (1/2" x 3-1/4") und
Sicherungsmutter mit 129-156 N 'm an. Einbauen der hinteren Platte
Hinweis: Stellen Sie sichet, dass die Hebevortichtung 1. Bringen Sie die zwei Klemmmuttern am
etwas Spiel hat, damit die Kabine auf die Maschine Kabinenrahmen an (Bild 29).
gesetzt werden kann.
6. Befestigen Sie die Kabine mit einer Schraube (1/2" x
3-1/4"), einer Scheibe (1-3/8"), einer Scheibe
(2-1/4") und einer Sicherungsmutter an den vorderen
Befestigungen an der Maschine (Bild 28).
2
3 7 W
N S P
VAN | I Bia 2
C Al 1. Kabinenrahmen 3. Linke Platte hinten
\\ 2. Klemmmutter 4. Schraube (1/4" x 3/4")
9030728
Bild 28 2. Befestigen Sie die Platte mit den zwei Schrauben
(1/4" x 3/4") an der Kabine, wie in Bild 29 abgebildet.
1. Schraube (1/2" x 3-1/4")
2. Scheibe (1-3/8") 3. Sf?ﬁ?ﬁe;l/aif dasfcfi*fes]';igercl1 dertflattle/tzr:jt dgr S(;lklcfz%be
3. Vordere Befestigung ( * ) und der Bundmutter ( ) ab (Bi )-
4. Scheibe (2-1/4")
5. Sicherungsmutter (1/2")
7. Ziehen Sie die Schraube (1/2" x 3-1/4") und

Sicherungsmutter (1/2") mit 129-156 N 'm an und
entfernen Sie die Hebevorrichtung von der Kabine.

12




AN
Bild 30

9030922

1. Schraube (1/4" x 3/4") 2. Bundmutter

4. Ziehen Sie die Schrauben und Mutter mit 1.017-1.243
N cm an.
5.  Wiederholen Sie die vorherigen Schritte an der rechten

Seite der Kabine.

Montieren der hinteren Platte

1. Stellen Sie sicher, dass der Installationsbereich sauber
ist.

Fluchten Sie die Polsterplatte mit der Mitte der
hinteren Platte in der Kabine aus, um die Passform und
Positionierung zu priifen (Bild 31).

Hinweis: Merken Sie sich oder markieren Sie die
Stelle, an der die Ecke der Polsterplatte anfingt, wenn
sie iiber der hinteren Platte der Kabine zentriert ist.

9030729

Bild 31

1. Kabine 2. Polsterplatte

3. Entfernen Sie einen Teil des Trigermaterials, um den
Klebstoff freizulegen.

4. Fangen Sie mit der oberen Ecke der Polsterplatte an
und kleben Sie sie hinten an der Kabine an, sodass sie
nach dem Einbau zentriert ist.

5. Kleben Sie die Platte abschnittsweise von einem Ende

zum anderen an, bis die Polsterplatte ganz angeklebt ist.

Anbringen der Isoliermatte

1. Nehmen Sie die Isoliermatte aus dem Versandrohrt.
Hinweis: Rollen Sie die Isoliermatte erst aus, wenn
sie richtig positioniert ist.

Positionieren Sie die Matte tiber den Ablagefichern

hinter dem Bedienersitz.

Stecken Sie die Kanten der Matte um den Bedienersitz
ein, wenn Sie sie zur Vorderseite der Maschine
ausrollen.

Entfernen Sie das Tragermaterial vom Klebstoff am
Haken und den losen Streifen am Ende der Matte.

Hinweis: Stellen Sie sicher, dass die Oberfliche
sauber ist, auf der Sie den Haken und den losen Streifen
mit der Klebeverstirkung auf der Plattform aufkleben.

Kleben Sie den Haken und die losen Streifen fest auf
der Plattform auf.

Befestigen des Bodenprofils

1. Stellen Sie sicher, dass der Installationsbereich sauber
ist.

Befestigen Sie das Bodenprofil im Innern der Kabine
an der Plattform.

9030849

Bild 32
1. Bodenprofil

3. Stellen Sie sicher, dass die Schraubenképfe an der
Plattform mit den Ausschnitten im Bodenprofil

ausgefluchtet sind.

13



anlagenfliissigkeit und die R-Klemme mit zwei
Schlossschrauben (5/16" x 3/4") und zwei Bundmut-

8 3. Befestigen Sie die Flasche fir die Scheibenwasch-
tern an der Behilterbefestigung (Bild 34).

Montieren des Behalters fur
die Scheibenwaschanlage

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Behalter fir die Scheibenwaschanlage

1 Behalterbefestigung

1 Behalterplatte

4 Schlossschraube (5/16" x 3/4")

4 Bundmutter (5/16")

1 Ausdehnungsriegel

1 Ausdehnungsriegel-Blichse

1 Ausdehnungsriegel-Mutter

1 R-Klemme & 030732

Bild 34

Behalterbefestigung
Bundmutter (5/16")
Scheibenwaschanlagenflasche

Montieren des Behalters fur die
Scheibenwaschanlage und der
Befestigung.

R-Klemme
Schlossschraube (5/16" x 3/4")

IS

1. Befestigen Sie die Behilterplatte mit zwei
Schlossschrauben (5/16" x 3/4") und zwei an der

Stitze der Kihlmittelflasche (Bild 33).

4. Montieren Sie den Ausdehnungsriegel an der
Behilterbefestigung (Bild 35).

9030730 9030919
Bild 33 Bild 35
Stitze der Kuhimittelflasche 1. Ausdehnungsriegel 3. Ausdehnungsriegel-Mutter
Schlossschraube (5/16" x 3/4") 2. Ausdehnungsriegel-

Behalterplatte Blchse
Bundmutter (5/16")

o b=

5. Setzen Sie die Nase in den Schlitz und die

2. Zichen Sie die Schraube und Mutter mit 1.978-2.542 Ausdehnungsriegel-Biichse in das Loch in der
N cm an. Behilterplatte (Bild 30).

14



9030920

Bild 36

6. Drehen Sie den Hebel des Ausdehnungsriegel nach
unten (Bild 30).

Hinweis: Der Ausdehnungsriegel sollte die
Behilterbefestigung fest an der Behilterplatte halten.
Stellen Sie die Mutter ein, um den Druck zu dndern,
der auf den Ausdehnungsriegel ausgetibt wird.

9

AnschlieBen der Schlauche

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

2 Anschlussstiick (3/8" NPT x 0,625 Zahnung)

2 Schlauchklemme

1 Rechtes Winkelanschlussstiick (3/4")

1 Rechtes Winkelanschlussstiick (7/8")

2 R-Klemme

AnschlieBen der Heizungsschlauche

1. Tragen Sie Dichtungsmittel auf das Anschlussstiick
(3/8" NPT x 0,625 Zahnung) auf; lassen Sie das erste
Gewinde aus.

2. Entfernen Sie die Stopsel des Zulauf- und
Ricklaufschlauchs der Heizung vom Motor und
befestigen Sie die Anschlusssticke (3/8" NPT x 0,625
Zahnung), wie in Bild 37 abgebildet.

4 9030735
Bild 37

1 2 3

Anschlussstick (3/8" NPT x 0,625 Zahnung)
Stopsel des Ricklaufschlauchs
Anschlussstiick (3/8" NPT x 0,625 Zahnung)
Stopsel des Zulaufschlauchs

Pobdb=

»

Ziehen Sie die Anschlussstiicke (3/8" NPT x 0,625
Zahnung) zwei oder drei Umdrehungen Gber handfest
an.

4. Vetlegen Sie die Schlduche fiir die Heizung und den
Ablassschlauch durch den Schlauchring an der hinteren

Kabinenbefestigung (Bild 38).
4 >
ﬁf\. m K

n 3

\

9030761

Bild 38

3. Heizungsschlauch
4. Ablassschlauch

1. Schlauchring
2. Ablassschlauch

5. Schieben Sie die Schlauchklemme auf den
Zulaufschlauch und stecken Sie den Schlauch auf das
Anschlussstick (3/8" NPT x 0,625 Zahnung), wie in
Bild 39 abgebildet.

Hinweis: Der Zulaufschlauch hat an einem Ende
einen roten Stopsel. Nehmen Sie den Stépsel vor dem
Anbringen des Schlauchs ab.

15



AnschlieBen des Schlauchs fur die
Scheibenwaschanlage

1. Verlegen Sie den Schlauch fir die Scheibenwaschanlage
durch den Schlauchring an der hinteren

Kabinenbefestigung (Bild 41).
PN N

9030737

Bild 39

3. Gezahntes
Anschlussstlick

1. Zulaufschlauch der
Heizung

2. Schlauchklemme

6. Schieben Sie die Schlauchklemme auf den
Rucklaufschlauch und stecken Sie den Schlauch auf das
Anschlussstiick (3/8" NPT x 0,625 Zahnung), wie in
Bild 40 abgebildet.

Hinweis: Der Riicklaufschlauch hat an einem Ende
einen griinen Stépsel. Nehmen Sie den St6psel vor
dem Anbringen des Schlauchs ab.

Bild 40

3. Gezahntes
Anschlussstiick

1. Ricklaufschlauch der
Heizung

2. R-Klemme 4. Schlauchklemme

: Q
. . e
/

9030762

Bild 41

2. Schlauch fir die
Scheibenwaschanlage

1. Schlauchring

2. Vetlegen Sie den Schlauch fiir die Scheibenwaschanlage
durch die R-Klemme und schlieBen ihn an der Flasche
fir die Scheibenwaschanlagenflissigkeit an (Bild 42).

1 2 3
Bild 42

3. R-Klemme

9030733

1. Schlauch fir die
Scheibenwaschanlage

2. Flaschenanschluss

Montieren der Klimaanlagen-
Anschlusssticke

Hinweis: Fetten Sie den O-Ring gut vor dem Anbringen
der Anschlussstiicke ein.

1. Befestigen Sie das rechte Winkelanschlusssttick (7/8")
und den O-Ring (GroBe 8) am Niederdruck- oder
Ansauganschluss an der Klimaanlagenpumpe (Bild 43).




9032993

Bild 43

Rechtes Winkelanschluss- 4. O-Ring (Grofze 10)

stlick (3/4")

9033198

2. O-Ring (GroRe 8) 5. Klimaanlagenpumpe
3. Rechtes Winkelanschluss-
stiick (7/8")

2. Ziehen Sie das Anschlussstlick auf 34-47 N 'm an.

3. Befestigen Sie das rechte Winkelanschlussstiick (3/4")
und den O-Ring (GréBe 10) am Hochdruck- oder
Ansauganschluss an der Klimaanlagenpumpe (Bild 43).

4. Ziehen Sie das Anschlussstiick auf 34-47 N 'm an.

AnschlieBen der Klimaanlagenschlau-
che

1.

SchlieBen Sie den Niedrigdruckschlauch der
Klimaanlage (7/8") von der Kabine am rechten
Winkelanschlussstiick (7/8") an, wie in Bild 44
abgebildet.

9033197

Bild 44

4. Ziehen Sie das Anschlussstick auf 34-47 N 'm an.

5. Bringen Sie eine R-Klemme um jeden
Klimaanlagenschlauch an und befestigen Sie
sie mit den zwei vorhandenen Schrauben am
Maschinenrahmen (Bild 46).

OO

O

<

<

2. Niedrigdruckschlauch

s
1 2 3 4
Bild 46

3. Schraube (5/16" x 1")
4. R-Klemme

9030768

1. Hochdruckschlauch

10

Ziehen Sie das Anschlussstiuck auf 34-47 N 'm an.

SchlieBen Sie den Hochdruckschlauch der
Klimaanlage (3/4") von der Kabine am rechten
Winkelanschlussstiick (3/4") an, wie in Bild 45
abgebildet.

AnschlieBen des Kabelbaums

Fur diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

5 | Kabelbinde

Verfahren

1. Schlieen Sie den Kabelbaum von der Kabine am
Kabelbaum an der rechten Seite der Maschine an (Bild
47).




9030776

Bild 47

1. Kabelbaum von der Maschine
2. Kabelbaum von der Kabine

2. SchlieBen Sie den Stromanschluss der Kabine am
Anschluss an der rechten Seite der Maschine an (Bild
48).

1 2 9030779
Bild 48

1. Anschluss von der Maschine
2. Anschluss von der Kabine

3. SchlieBen Sie das Kabel vom Klimaanlagenkompressor
am Rundstecker am Kabelbaum an (Bild 49).

9030788

Bild 49

1. Kompressorkabel 3. Kabelbaum

2. Rundstecker

4. Vetlegen Sie den Kabelbaum fur die Flasche fir die
Scheibenwaschanlagenfliissigkeit durch die R-Klemme
und schliefen ihn an der Flasche an (Bild 50).

1 2 9030777
Bild 50
1. Kabelbaumanschluss 2. Anschluss fir Flasche flr
Scheibenwaschanlagen-
flissigkeit

5. Befestigen Sie den Kabelbaum mit Kabelbinden an den
Hydraulikschliduchen und starren Leitungen; die Stellen
sind in Bild 51 und Bild 52 abgebildet.




9030778

Bild 51
1. Kabelbaum 2. Kabelbinde

1 2 030782
Bild 52

1. Kabelbaum 2. Kabelbinde

Wichtig: Befestigen Sie den Kabelbaum nicht an heilen
oder beweglichen Teilen.

11

AbschlieBen der Installation

Keine Teile werden benoétigt

Verfahren

1. Fdllen Sie Kithlmittel in die Maschine, siche
Kundendienstanleitung.

2. DPrifen Sie die Dichtheit.

3. Achten Sie auf Teile, die bewegliche Teile beriihren und
nehmen Sie Korrekturen vor, bevor Sie die Maschine
einsetzen.

19

Priifen Sie die Funktion aller Bedienelemente, bevor
Sie die Maschine einsetzen.

Bitten Sie eine zweite Person vor der Verwendung der
Maschine, die Riick- und Seitenspiegel einzustellen.

Nehmen Sie die Blécke von den Ridern ab.
SchlieB3en Sie das Minuskabel (-) an die Batterie an.

Fillen Sie ggf. Flussigkeit in die Flasche fur die
Scheibenwaschanlagenflissigkeit.

Lassen Sie die Klimaanlage von einem zertifizierten
Fachmann auffillen:

« 90 ml PAG 46-O1
* 1,651 R134A-Freon



Produktubersicht
Bedienelemente

Kabinenbedienelemente

9032995

Bild 53

1. Scheibenwischerschalter 3. Liftereinstellung

2. Temperatureinstellung 4. Umluftanlagen-

Bedienelement

Scheibenwischerschalter

Mit diesem Schalter schalten Sie die Scheibenwischer ein oder
aus (Bild 53).

Temperatureinstellung

Drehen Sie das Temperatureinstellhandrad, um die
Temperatur in der Kabine einzustellen (Bild 53).

Luftereinstellung

Stellen Sie die Liftergeschwindigkeit mit dem
Liftereinstellhandrad ein (Bild 53).

Umluftklimaanlagen-Bedienelement

Pumpt die Luft in der Kabine entweder um oder fiihrt der
Kabine Luft von auflen zu (Bild 53).

* Stellt den Umlauf der Lust ein, wenn die Klimaanlage
cingeschaltet ist.

* Stellen Sie sie auf das Ansaugen von Luft ein, wenn Sie
die Heizung oder den Liifter verwenden.

Windschutzscheibenriegel

Heben Sie die Riegel an, um die Windschutzscheibe zu
6ffnen (Bild 54). Uben Sie Druck auf den Riegel aus, um die
Windschutzscheibe in der geéffneten Stellung zu arretieren.
Ziehen Sie den Riegel heraus und nach unten, um das Fenster
zu schlieBen und zu arretieren.

G008830

Bild 54

1.  Windschutzscheibenriegel

Heckfensterriegel

Heben Sie die Riegel an, um das Heckfenster zu 6ffnen.
Ziehen Sie den Riegel nach oben und aulen, um das Fenster
in der offenen Stellung zu arretieren. Ziehen Sie den Riegel
heraus und nach unten, um das Fenster zu schlieBen und zu
arretieren (Bild 54).

Wichtig: SchlieBen Sie die Heckfenster, bevor Sie
die Motorhaube 6ffnen, um eine Beschidigung zu
vermeiden.

20



Wartung

Empfohlener Wartungsplan

Wartungsintervall

Wartungsmafnahmen

Nach 250 Betriebsstunden

» Reinigen Sie die Kabinenluftfilter (Tauschen Sie die Filter aus, wenn sie zerrissen
oder sehr schmutzig sind.)

Alle 250 Betriebsstunden

* Reinigen Sie die Klimaanlage. (haufiger in sehr staubigem oder schmutzigem
Umfeld).

Reinigung

A ACHTUNG

Wenn Sie den Ziindschliissel im Ziindschloss lassen, konnte eine andere Person den Motor versehentlich
anlassen und Sie und Unbeteiligte schwer verletzen.

Ziehen Sie vor irgendwelchen Wartungsarbeiten den Ziindschliissel ab.

Reinigung der Kabine /
Wichtig: Passen Sie in der Nihe von Q

Kabinendichtungen und Lampen auf (Bild 55). Halten
Sie bei der Verwendung eines Hochdruckreinigers das

Strahlrohr mindestens 0,6 m von der Maschine entfernt. 3

Verwenden Sie keinen Hochdruckreiniger direkt an
Kabinendichtungen oder unter dem hinteren Uberhang.

G034330
Bild 55
1. Dichtung 3. Halten Sie das Strahlrohr
0,6 m fern.
2. Lampe 4. Reinigen Sie den hinteren

Uberhang nicht mit einem
Hochdruckreiniger.

21



Reinigen der Luftfilter

Wartungsintervall: Nach 250 Betriebsstunden (Tauschen
Sie die Filter aus, wenn sie zerrissen oder
sehr schmutzig sind.)

1. Nehmen Sie die Daumenschrauben und Gitter vom
internen Kabinenfilter und den hinteren Kabinenfiltern
ab (Bild 56 und Bild 57).

3 9030417

Bild 56

1. Filter
2. Gitter

3. Daumenschraube

3 4028379
Bild 57

1. Filter
2. Gitter

3. Daumenschraube

2. Blasen Sie saubere, 6lfreie Druckluft durch die Filter,
um sie zu reinigen.

Wichtig: Wenn ein Filter ein Loch, Riss oder
andere Schiden hat, wechseln Sie ihn aus.

3. Setzen Sie die Filter und Gitter ein und befestigen Sie
diese mit den Daumenschrauben.

Reinigen der Klimaanlage

Wartungsintervall: Alle 250 Betriebsstunden (hdufiger
in sehr staubigem oder schmutzigem

Umfeld).

1. Stellen Sie den Motor ab und ziehen Sie den
Zundschlussel ab.

2. SchlieBen Sie das Kabel jedes Liifters ab (Bild 58).

1
G032323
Bild 58
Bild zeigt rechten Lufter
1. Lifter 3. Handrad
2. Kabel

3. Entfernen Sie die zwei Handrader und nehmen den
Lufter ab (Bild 58).

4. Offnen Sie die vier Riegel an der Klimaanlage und
nehmen Sie das Gitter ab (Bild 59).

G032324

Bild 59

1. Klimaanlagenschlange 3. Klimaanlagengitter

2. Riegel

5. Entfernen Sie die Luftfilter (siche Bild 57).
6. Reinigen Sie die Klimaanlage.

7. Setzen Sie die Luftfilter, das Gitter und den Lifter ein
(Bild 57, Bild 59 und Bild 58).

8. Schlielen Sie das Kabel jedes Liifters an (Bild 58).




Schaltbilder

HOLO3INNOD ¥3mod
1INN NOLLOVHL

+8 0L

%0078 aNNOYD
L1INN NOILOVHEL OL

ANVH LHOIY

vy
ONVH 1437
ANVH LHOIY

INOY4
ONVH 1437

d3IMOd 8YD A1ddNS OL SSINJVH ¥3MOd LINN NOILOVSL

(1 133HS NO Q3NNILNOD)
SSINYVYH 43NITAV3IH 8v0

A

HO193NNOD ¥3IMOd 8va

3SN4 IXYW vag

HOLOINNOD HIMOd

0]

1 I

3sn4 0lv val

TWNOIS NanL

LHOIN XHOM

TWNOIS NaNL

LHOIM XH0M

TWNOIS NanL

LHOIM X40M

TWNOIS NNL

LHOIM XHOM

1HOIM 3W0Q

NOOV3B

¥3dIM QIIHSTNIM

SNV4 ¥3SN3ANOD

NV ¥3MOT8

dNNd Y3IHSYM

A3NIVINIVA 01avy OL

AFCLLL

HOLN1O ¥3NOILIANOD ¥V

H—6@ HOLMIO ¥3NOILIONOD ¥V OL

—O—

NUNL/SNINSVM LHORS
L

NUNL/DIVHE LHOR

NLL/ONINVM Li31

dNNd YIHSYM TTIIHSANIM OL

Tm‘v 9-68

o078
avnos [ol 37 Jo]

P
3

NL/3ve8 LT

SIHOM oM
NO—3NON—NO 1050

) &56@@ 6@@

HOLIMS 1HON 3N0Q

HoL0300
(03HVLLY S30MdS. H3Mod
HLIM SQV3T ONIAT) INVINIVN
M 00w Olav 80
o
aanviN Bh—
annos
(Q3TVASNI LON 35N4)
(oiaws v 1)
wamod w v
aaHoLS =
<
43MOd SNOILAO ¢ ¥———————F——1
Ve
4304 SNl e d———————F———
v YOLOINNOD
w04 B3
]
SN piom v
L e

Lo - =
3IM/UIHSYM TIHSANIM NOOVIR/1H9N 00 ¥ 54
_‘ 2R -€RZ—(9RS'€%T) WOISNI-da
5 :
. :
5] HOMH M
o5 o . % o o a1 5
L] |
dANd

Y3IHSYM OT3IHSONIM OL 9760

(HOLMS RINSSIUd)
. SNINOLIONDD 31V
HOLINS ANYNIE

HOLINS NV

&1 [

—

HOLNTD ¥3NOILIONOD IV OL  H-g0 N B e S e L2 o wﬁ_ ﬂ
- ¥nd P
lrowezmm MHW
I
I D o
“

—
oV ves sa1

wo1sIS3Y

9030801

Elektrisches Schaltbild (Rev. A)

23



Hinweise:



Hinweise:



Hinweise:



Einbauerklarung

. . Rechnungsbeschrei- Allgemeine . -
Modelinr. Seriennr. Produktbeschreibung bung Beschreibung Richtlinie
Kabine fiir Zugmaschine
. Groundsmaster 4500, 2006/42/EG,
30901 316000001 und héher 4700-D oder Reelmaster CAB-GM4500/4700 Nutzfahrzeug 2004/108/EG
7000-D ab Baujahr 2015

Relevante technische Angaben wurden gemaf Anhang-VII Teil-B von Richtlinie 2006/42/EG zusammengestellt.

Toro sendet auf Anfrage von Staatsbehorden relevante Informationen zu dieser teilweise fertiggestellten
Maschine. Die Informationen werden elektronisch gesendet.

Diese Maschine darf nicht in Betrieb genommen werden, bis sie in zugelassene Toro Modelle eingebaut ist,
wie in der zugehorigen Konformitatsbescheinigung angegeben und gemal aller Anweisungen, wenn sie als
konform mit allen relevanten Richtlinien erklart werden kann.

Zertifiziert:

f N s
I.’ ) / /\( Yy
ccoed AW wn

David Klis

Leitender Konstruktionsmanager
8111 Lyndale Ave. South
Bloomington, MN 55420, USA
February 8, 2016

Technischer Kontakt in EU

Marc Vermeiren

Toro Europe NV

B-2260 Oevel-Westerloo
Belgium

Tel. 0032 14 562960
Fax 0032 14 581911




Bedingungen und abgedeckte Produkte

The Toro Company und die Niederlassung, Toro Warranty Company, gewéhrleisten
gemaR eines gegenseitigen Abkommens, dass das kommerzielle Produkt von Toro
(Produkt) fiir zwei Jahre oder 1500 Betriebsstunden* (je nach dem, was zu erst eintritt)
frei von Material- und Verarbeitungsschaden ist. Diese Garantie gilt fir alle Produkte,
ausgenommen sind Aerifizierer (diese Produkte haben eigene Garantiebedingungen).
Bei einem Garantieanspruch wird das Produkt kostenlos repariert, einschlieRlich
Diagnose, Lohnkosten, Ersatzteilen und Transport. Die Garantie beginnt

an dem Termin, an dem das Produkt zum Originalkunden ausgeliefert wird.

* Mit Betriebsstundenzahler ausgestattete Produkte.

Anweisungen fiir die Inanspruchnahme von Wartungsarbeiten unter
Garantie

Sie miissen den offiziellen Distributor oder Vertragshandler fiir gewerbliche Produkte,
von dem Sie das Produkt gekauft haben, umgehend informieren, dass Sie einen
Garantieanspruch erheben. Sollten Sie Hilfe beim Ermitteln eines offiziellen
Distributors oder Vertragshandler flir gewerbliche Produkte bendtigen oder Fragen zu
den Garantieanspriichen und -verpflichtungen haben, kdnnen Sie uns unter folgender
Adresse kontaktieren:

Toro Commercial Products Service Department
Toro Warranty Company

8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420-1196

+1-952-888-8801 oder +1-800-952-2740
E-Mail: commercial.warranty@toro.com

Verantwortung des Eigentiimers

Als Produkteigentiimer sind Sie fur die erforderlichen Wartungsarbeiten und
Einstellungen verantwortlich, die in der Bedienungsanleitung angefihrt sind. Ein
Nichtausfiihren der erforderlichen Wartungs- und Einstellungsarbeiten kann zu einem
Verlust des Garantieanspruchs fiihren.

Nicht von der Garantie abgedeckte Punkte und Bedingungen

Nicht alle Produktfehler oder Fehlfunktionen, die im Garantiezeitraum auftreten, stellen
Verarbeitungs- oder Materialfehler dar. Diese Garantie schlieRt Folgendes aus:

®  Produktversagen aufgrund der Verwendung von Ersatzteilen, die keine

Toro Originalteile sind, oder aufgrund der Installation oder Verwendung von
Anbaugeraten, Modifikationen oder nicht genehmigtem Zubehor. Der Hersteller
dieser Artikel gibt moglicherweise eine eigene Garantie.

Produktfehler, die aufgrund nicht ausgefiihrter Wartungs- und/oder
Einstellungsarbeiten entstehen. Die Nichtdurchfiihrung der in der
Bedienungsanleitung aufgefiihrten empfohlenen Wartungsarbeiten fir das Toro
Produkt kann zu einer Ablehnung der Anspriiche im Rahmen der Garantie fiihren.

®  Produktfehler, die auf den missbrauchlichen, fahrlassigen oder waghalsigen
Einsatz des Produkts zurlickzuflihren sind.

Teile, die sich abnutzen, auBler bei fehlerhaften Teilen. Beispiele von Teilen, die
sich beim normalen Produkteinsatz abnutzen oder verbraucht werden, sind u. a.
Bremsbelage und Bremsbacken, Kupplungsbelage, Messer, Spindeln, Rollen
und Lager (abgedichtet oder schmierbar), Untermesser, Ziindkerzen, Laufrader
und Lager, Reifen, Filter, Riemen und bestimmte Spritzgeratkomponenten, wie z.
B. Membrane, Disen und Sicherheitsventile.

Durch auRere Einflisse verursachte Fehler. Als duRere Einflisse werden

u. a. Wetter, Einlagerungsverfahren, Verunreinigung, Verwendung nicht
zugelassener Kraftstoffe, Kiihimittel, Schmiermittel, Zusatze, Diinger, Wasser
oder Chemikalien angesehen.

Defekte oder Leistungsprobleme aufgrund von Kraftstoffen (z. B. Benzin, Diesel
oder Biodiesel), die nicht den Branchennormen entsprechen.

Toro Garantie
Eine zweijahrige, eingeschrankte Garantie

b Normales Gerauschniveau, normale Vibration und Abnutzung und normaler
Verschleil3.

Normale Verbrauchsgiter sind u. a. Schaden am Sitz aufgrund von Abnutzung
oder Abrieb, abgenutzte, lackierte Oberflachen, verkratzte Aufkleber oder
Fenster.

Teile

Teile, die als vorgeschriebene Wartungsarbeiten ausgewechselt werden missen,
werden flr den Zeitraum bis zur geplanten Auswechslung des Teils garantiert. Teile,
die im Rahmen dieser Garantie ausgewechselt werden, sind firr die Léange der
Originalproduktgarantie abgedeckt und werden das Eigentum von Toro. Es bleibt Toro
Uberlassen, ob ein Teil repariert oder ausgewechselt wird. Toro kann Uberholte Teile
fir Reparaturen unter Garantie verwenden.

Garantie fiir Deep-Cycle und Lithium-lonen-Batterien:

Deep-Cycle- und Lithium-lonen-Batterien habe eine bestimmte Gesamtzahl

an Kilowatt-Stunden, die sie bereitstellen kdnnen. Einsatz-, Auflade- und
Wartungsverfahren kénnen die Nutzungsdauer der Batterie verlangern oder verkurzen.
Wahrend der Nutzung der Batterien in diesem Produkt nimmt die nutzliche Arbeit
zwischen Aufladeintervallen langsam ab, bis die Batterien ganz aufgebraucht sind.
Fir das Auswechseln aufgebrauchter Batterien (aufgrund normaler Nutzung) ist der
Produkteigentiimer verantwortlich. Ein Auswechseln der Batterie (fir die Kosten
kommt der Eigentiimer auf) kann im normalen Garantiezeitraum erforderlich sein.
Hinweis: (Nur Lithium-lonen-Batterie): Eine Lithium-lonen-Batterie wird nur von
einer anteiligen Teilegarantie abgedeckt, die im 3. bis zum 5. Jahr basierend auf
der Verwendungsdauer und den genutzten Kilowattstunden basiert. Lesen Sie die
Bedienungsanleitung fir weitere Informationen.

Fiir die Kosten von Wartungsarbeiten kommt der Eigentiimer auf

Motoreinstellung, Schmierung, Reinigung und Polieren, Austausch von Filtern,
KuhImittel und die Durchfiihrung der empfohlenen Wartungsarbeiten sind einige der
normalen Arbeiten, die der Eigentiimer auf eigene Kosten an den Toro Produkten
durchfiihren muss.

Allgemeine Bedingungen

Im Rahmen dieser Garantie haben Sie nur Anspruch auf eine Reparatur durch einen
offiziellen Toro Distributor oder Handler.

Weder The Toro Company noch Toro Warranty Company haftet fiir mittelbare,
beildufige oder Folgeschaden, die aus der Verwendung der Toro Produkte
entstehen, die von dieser Garantie abgedeckt werden, einschlieBlich aller
Kosten oder Aufwendungen fiir das Bereitstellen von Ersatzgerédten oder
Service in angemessenen Zeitraumen des Ausfalls oder nicht Verwendung,

bis zum Abschluss der unter dieser Garantie ausgefiihrten Reparaturarbeiten.
AuBer den Abgasgewahrleistungen, auf die im Anschluss verwiesen wird (falls
zutreffend) besteht keine ausdriickliche Gewéhrleistung. Alle abgeleiteten
Gewaébhrleistungen zur Verkauflichkeit und Eignung fiir einen bestimmten Zweck
sind auf die Dauer der ausdriicklichen Gewahrleistung beschrankt.

Einige Staaten lassen Ausschlisse von beildufigen oder Folgeschaden nicht zu; oder
schranken die Dauer der abgeleiteten Gewahrleistung ein. Die obigen Ausschlisse
und Beschrankungen treffen daher ggf. nicht auf Sie zu. Diese Garantie gibt lhnen
bestimmte legale Rechte; Sie kdnnen weitere Rechte haben, die sich von Staat zu
Staat unterscheiden.

Hinweis zur Motorgarantie:

Die Emissionssteueranlage des Produkts kann von einer separaten Garantie
abgedeckt sein, die die Anforderungen der EPA (amerikanische Umweltschutzbehdrde)
und/oder CARB (California Air Resources Board) erfiillen. Die oben angefiihrten
Beschrankungen hinsichtlich der Betriebsstunden gelten nicht fir die Garantie auf die
Emissionssteueranlage. Weitere Angaben finden Sie in der Aussage zur Garantie
hinsichtlich der Motoremissionskontrolle in der Bedienungsanleitung oder in den
Unterlagen des Motorherstellers

Lander auBer USA oder Kanada

Kunden, die Produkte von Toro kaufen, die von den USA oder Kanada exportiert wurden, sollten sich an den Toro Distributor (Handler) wenden, um Garantiepolicen fiir das
entsprechende Land oder die Region zu erhalten. Sollten Sie aus irgendeinem Grund nicht mit dem Service des Handlers zufrieden sein oder Schwierigkeiten beim Erhalt der
Garantieinformationen haben, wenden Sie sich an den Importeur der Produkte von Toro.

374-0253 Rev D



	NO TITLE
	NO TITLE

	. 
	1 Vorbereiten der Maschine
	2 Vorbereiten der Kabinenbefestigungen
	3 Anbringen der Schaumstoffdichtungen
	4 Anbringen des Sicherheitsaufklebers
	5 Montieren der Kabinenbefestigungen
	6 Montieren der Kabine an der Maschine
	7 Einbauen der Platten und des Bodens
	8 Montieren des Behälters für die Scheibenwaschanlage
	9 Anschließen der Schläuche
	10 Anschließen des Kabelbaums
	11 Abschließen der Installation

	NO TITLE
	NO TITLE

	NO TITLE
	. 
	Reinigung
	Reinigung der Kabine
	Reinigen der Luftfilter
	Reinigen der Klimaanlage 


	NO TITLE



